Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» октября  2013 года

         с. Таштып

№ 291
О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования Таштыпский

сельсовет №289 от30.08.2011 г.

«Об утверждении программы комплексного

развития системы коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Таштыпский
сельсовет на период 2012-2016 гг.»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, п.3, ч. 1 ст. 33   Устава Таштыпского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении №1 внести следующие изменения:
1) В паспорте программы Таблицу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования  Программы  составляет  18,1 млн.руб., в т.ч. по годам:

-2012 год –7,92млн. руб.

-2013 год –8,371млн. руб.

-2014 год –0,99 млн. руб.

-2015 год –1,09 млн. руб.

-2016 год –2,17 млн. руб.

2) Таблицу №1  «Основные мероприятия Программы» изложить в новой редакции (приложение №1).
3) Таблицу 44 «Сводный перечень мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры МО Таштыпский сельсовет на период 2012-2016г.г» изложить в новой редакции (приложение №2):

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
.

Глава Таштыпского сельсовета

                                А. А. Дьяченко
Приложение  №1

к постановлению администрации

Таштыпского сельсовета

№ 291 от 02 октября 2013 г.

Основные мероприятия Программы
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Всего

	Всего
	Местный бюджет
	бюджет РХ

	системы теплоснабжения:

	11,8482
	1,8922
	9,956

	Капитальный ремонт тепловых сетей
	Администрация
	4,387
	0,685
	3,702

	Замена технологического оборудования насосной станции
	Администрация
	0,055
	0,055
	0

	Капитальный ремонт оборудования котельных №5 и ЦРБ
	Администрация
	3,6604
	0,9212
	2,7392

	системы водоснабжения:
	Администрация
	7,5618
	4,2303
	3,3315

	Капитальный ремонт водопроводов
	Администрация
	1,9459
	0,6103
	1,3356

	Капитальный ремонт водонапорной башни

	2,1009
	0,105
	1,9959

	системы водоотведения:
	Администрация
	0,84
	0,34
	0,50

	Промывка коллектора с применением спец. оборудования
	Администрация
	0,04
	0,04
	0

	Капитальный ремонт канализационных сетей и колодцев коллектора
	Администрация
	0,63
	0,13
	0,5

	Устройство приемной камеры для сброса стоков АС машинами
	Администрация
	0,05
	0,05
	0

	Капитальный ремонт зданий и технологического оборудования очистных сооружений с.Таштып
	Администрация
	0,12
	0,12
	0

	системы электроснабжения:
	Администрация
	4,0348
	2,79684
	1,238

	применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий
	Администрация
	0,9408
	0,34684
	0,594

	Строительство ТП 10/0,4 на 250 кВ
	Администрация
	0,5
	0,5
	0

	Субсидии юридическим лицам
	Администрация
	2,594
	1,95
	0,644

	ИТОГО
	24,285
	9,259
	15,026

Приложение  №2

к постановлению администрации

Таштыпского сельсовета

№ 291 от 02 октября 2013 г.

Сводный перечень мероприятий по развитию систем

коммунальной инфраструктуры Таштыпского сельсовета на период 2012 - 2016г.г.

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Всего
	Финансирование по годам, в млн.руб.

	2012 год
	2012 год
	2013 год
	2013 год
	2014 год
	2014 год
	2015 год
	2015 год
	2016 год
	2016 год

	Всего
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ
	Местный бюджет
	бюджет РХ

	системы теплоснабжения:

	11,8482
	1,8922
	9,956
	0,35
	2,927
	0,2311
	3,5145
	0,3
	0
	0,405
	0
	0,375
	0

	Капитальный ремонт тепловых сетей в том числе:
	Администрация
	4,3872
	0,6849
	3,7023
	0,07
	1,3
	0,1899
	2,4023
	0,1

	0,15

	0,175

	от котельной ТУСМ до жилого дома №83 ул. Октябрьская, от ТК-5 до здания администрации ул. Ленина, от ТК-5А до здания гаража администрации ул. Ленина,35, от ТК-11 до жилого дома №133, ул. Советская, от ТК-20 до ТК-20А ул. Кирова, от ТК-23 до д.сада " Рябинушка" ул. Луначарского
	Администрация
	2,562
	0,187
	2,375

	0,187
	2,375

	от ул. Луначарского д. 2 до ул. Советская д. 133
	Администрация
	0,0302
	0,0029
	0,0273

	0,0029
	0,0273

	Замена технологического оборудования насосной станции
	Администрация
	0,055
	0,055
	0

	0,055

	Капитальный ремонт оборудования котельных №5 и ЦРБ в том числе:
	Администрация
	3,6604
	0,9212
	2,7392
	0,28
	1,627
	0,0412
	1,112
	0,2

	0,2

	0,2

	насосное оборудование на котельной №5
	Администрация
	0,3749
	0,0039
	0,371

	0,0039
	0,371

	котельное оборудование на котельной №5
	Администрация
	0,7402
	0,037
	0,7032

	0,037
	0,7032

	дымосос на котельной №5
	Администрация
	0,0383
	0,0003
	0,038

	0,0003
	0,038

	системы водоснабжения:
	Администрация
	7,5618
	4,2303
	3,3315
	3,37
	0
	0,18
	3,33
	0,125
	0
	0,16
	0
	0,4
	0

	Капитальный ремонт водопроводов в том числе:
	Администрация
	1,9459
	0,6103
	1,3356
	0,41
	0
	0,0703
	1,3356
	0,05

	0,03

	0,05

	ул.Юбилейная,Коммунальная, Гоголя, Мира, Ленина, Войкова, Цуканова
	Администрация
	1,4059
	0,0703
	1,3356
	0
	0
	0,0703
	1,3356
	0

	0

	0

	Строительство водозабора и водопровода микрорайоне новой застройки
	Администрация
	3,16
	3,16
	0,00
	2,96
	0
	0
	0,00
	0,05

	0

	0,15

	Строительство водопровода на правобережье с. Таштып
	Администрация
	0,355
	0,355
	0

	0,025

	0,13

	0,2

	Капитальный ремонт водонапорной башни в том числе:

	2,1009
	0,105
	1,9959

	0,105
	1,9959
	0

	0

	0

	 ул. Советская №1Б

	2,1009
	0,105
	1,9959

	0,105
	1,9959
	0

	0

	0

	системы водоотведения:
	Администрация
	0,84
	0,34
	0,50
	0,03
	0,50
	0,00
	0,00
	0,17
	0,00
	0,07
	0,00
	0,08
	0,00

	Промывка коллектора с применением спец. оборудования
	Администрация
	0,04
	0,04
	0
	0
	0
	0
	0
	0,04

	Капитальный ремонт канализационных сетей и колодцев коллектора
	Администрация
	0,63
	0,13
	0,5
	0,03
	0,5

	0,05

	0,05

	Устройство приемной камеры для сброса стоков АС машинами
	Администрация
	0,05
	0,05
	0

	0

	0,05

	Капитальный ремонт зданий и технологического оборудования очистных сооружений с.Таштып
	Администрация
	0,12
	0,12
	0
	0

	0

	0,075

	0,02

	0,025

	системы электроснабжения:
	Администрация
	1,44084
	0,84684
	0,594
	0
	0
	0,02484
	0,594
	0
	0
	0
	0
	0,822
	0

	применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий: в том числе:
	Администрация
	0,94084
	0,34684
	0,594

	0,02484
	0,594

	0,322

	прокладке провода, установка ШУНО и светильников
	Администрация
	0,484
	0,324
	0,16

	0,002
	0,16

	0,322

	приобретение материалов и оборудования
	Администрация
	0,45684
	0,02284
	0,434

	0,02284
	0,434

	0

	Строительство ТП 10/0,4 на 250 кВ
	Администрация
	0,5
	0,5
	0

	0,5

	Субсидии юридическим лицам
	Администрация
	2,594
	1,95
	0,644
	0,1
	0,644
	0,5

	0,4

	0,45

	0,5

	ИТОГО
	24,285
	9,259
	15,026
	3,850
	4,071
	0,931
	7,440
	0,990
	0,00
	1,09
	0,00
	2,17
	0,000